ПРОЕКТ

               АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛЕЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  ___________2019 года

  №
п.Малечкино
О внесении изменений в постановление

Администрации Малечкинского сельского

поселения от 25.12.2017 № 154 «Об утверждении
муниципальной    Программы «Формирование
современной городской среды на территории
Малечкинского  сельского поселения
на 2018 -2022 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Малечкинского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Малечкинского сельского поселения от 23.09.2013 № 85,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Малечкинского сельского поселения от 25.12.2017 № 154 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на территории Малечкинского сельского поселения на 2018-2022 годы», следующие изменения:

1.1. изложить Приложение 1 к Программе в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
            1.2. изложить Приложение 2 к Программе в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Изложить План реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  Малечкинского  сельского поселения на 2018 -2022 годы» на 2019 год согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике Малечкинского сельского поселения», а также разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Малечкинского

сельского поселения:

О.В.Муравьева

приложение 1

к постановлению Администрации

Малечкинского сельского поселения

от    №

«Приложение 1

к программе

 АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых территорий, подлежащих благоустройству

в Малечкинском сельском поселении

на 2018-2022год.

	№ п/п
	Адрес МКД
п.Малечкино, ул.
	Краткая характеристика по результатам инвентаризации
 (полная освещенность, оборудованность местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения (спортплощадки, детские площадки и т.д.), малыми архитектурными формами
	Предполагаемые сроки выполнения работ по благоустройству  на период 2018-2022гг.

	1
	Победы 1
	Частичная освещенность, рядом расположена детская игровая площадка на общественной территории
	2019 год

	2
	Птицеводов 43
	Частичная освещенность, детская игровая площадка
	2019 год

	3
	Победы 8
	Частичная освещенность, рядом расположена детская игровая площадка на общественной территории

	4
	Молодежная 48
	Отсутствует, освещенность отсутствует

	5
	Молодежная 14
	Частичная освещенность, отсутствует

	6
	Молодежная 16
	Частичная освещенность, отсутствует

	7
	Молодежная 46
	Частичная освещенность, общий двор с домом № 47 по ул.Молодёжной, детская площадка

	8
	Птицеводов 45
	Частичная освещенность, рядом детская игровая площадка на общественной территории

                                                                                                                                                     ».
приложение 2

к постановлению Администрации

Малечкинского сельского поселения

от    №

«Приложение 2

к программе

ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий подлежащих благоустройству

в Малечкинском сельском поселении
на 2018-2022 годы
	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Краткая характеристика по результатам инвентаризации
 (полная освещенность, наличие и состояние малых архитектурных форм)
	Сроки проведения благоуст-ройства

	1
	Сквер
	п.Малечкиноул.Птицеводов д.45 (парк ветеранов)
	Не освещен,  отсутствуют малые архитектурные формы, отсутствуют оформленные пешеходные дорожки, требуется дополнительная посадка деревьев, разбивка клумб
	2019 год

	2
	Сквер
	п.Малечкиноул.Победы д.1
	Частичная освещенность, отсутствуют малые архитектурные формы, зоны отдыха

	3
	Сквер
	п.Малечкиноул.Победы д.2а
	Частичная освещенность, устаревшие малые архитектурные формы

	4
	Детская игровая и спортивная площадка
	п.Малечкиноул.Победы (между домами 3,5,41)
	Частичная освещенность, недостаточность оборудования (устарело)

	5
	Детская игровая площадка
	п.Малечкиноул.Птицеводов (между домами 45 и 50)
	Частичная освещенность, часть оборудования устарела

	6
	Детская игровая площадка
	п.Малечкиноул.Победы (у 10 дома)
	Частичная освещенность, недостаточно оборудования

	7
	Сквер
	п.Малечкиноул.Победы д.2
	Не освещен, отсутствуют малые архитектурные формы

	8
	Общественная территория
	п.Малечкиноул.Молодежная 16
	Частичная освещенность, не оформлена

	9
	Сквер
	п.Малечкино ул.Молодежная (за автобусной остановкой)
	Частичная освещенность, отсутствуют малые архитектурные формы

	10
	Парк
	за стадионом в п.Малечкино
	Не освещен, отсутствуют места отдыха

	11
	Парк
	п.Малечкино ул.Промышленная (за остановкой)
	Не освещен, отсутствуют места отдыха

».
	приложение 3

к постановлению Администрации

Малечкинского сельского поселения

от    №
«Приложение 2

к постановлению Администрации Малечкинского

сельского поселения от  25.12.2017 № 154

	План реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории  Малечкинского  сельского поселения на 2018 -2022 годы» на 2019 год

	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный  результат (краткое описание)
	Объемы финансирования, тыс.руб.

	начала реализации
	окончания реализации

	Источник финансирования
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основное мероприятие.

Расходы на реализацию мероприятий в рамках федерального приоритетного проекта "Формирование комфортной городской среды»:

- благоустройство дворовых территорий Малечкинского сельского поселения;

- благоустройство общественных территорий Малечкинского сельского поселения;

- инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения;

- передача осуществления полномочий по реализации данного мероприятия.
	Глава поселения- Муравьева О.В.
	01.01.2019
	31.12.2019
	При выполнении мероприятия программы улучшится благоустройство  дворовых территорий на территории Малечкинского сельского поселения, исходя из минимального и дополнительного перечня работ по благоустройству. Будут созданы более современные и комфортные условия для проживания граждан, проведения досуга, прогулок на свежем воздухе.
	ВСЕГО:
	79,1

	Бюджет поселения
	79,1

	Федеральный бюджет
	-

	Областной бюджет
	     0,0

	Внебюджетные источники
	-

».